valor do produto, o relatório de insumos descritos no Sistema Nacional de Pesquisa de Custos 
e Índices da Construção Civil, doravante denominada SINAPI, localizada no sítio: 
http://www.caixa.gov.br/site/paginas/downloads.aspx.  

3. DO VALOR TOTAL MÁXIMO ESTIMADO. 

3.1. O valor total máximo estimado para a presente licitação é de R$ 2.710.000,00 (dois 
milhões, setecentos e dez mil reais), observado o percentual mínimo admitido para o item, 
conforme especificado no Anexo I do presente edital. 

3.1.1. A disputa será realizada pela unidade ITEM, podendo, se for o caso, ser utilizado a 
disputa simultânea com a quantidade de itens a ser definida pelo Pregoeiro, devendo a